
 
 
 
 

 
 

Postadress Telefonväxel E-post: n.registrator@regeringskansliet.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Mäster Samuelsgatan 70 08-411 36 16  

 

Framställan om förlängd tid för redovisning av uppdrag att stärka utveckling 
av lokal service  

Regeringens beslut 

Med bifall till Tillväxtverkets framställan beslutar regeringen att 
uppdraget att stärka utveckling av lokal service (dnr 
N2011/6952/RT[delvis]) ska slutredovisas till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) senast den 28 februari 2016.  
 
Regeringen beslutar också, med ändring av det tidigare beslutet, att 
Tillväxtverket för uppdragets genomförande får rekvirera 
5 000 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 30 juni 2014.  
 
I övrigt ska tidigare beslut gälla oförändrat.  

Skälen för regeringens beslut 

Tillväxtverket har den 30 april 2014 inkommit med en framställan om 
förlängd tid för redovisning av uppdraget att stärka utveckling av lokal 
service. Som skäl anger myndigheten bland annat att nuvarande 
genomförandeperiod har visat sig vara alltför kort för de processer som 
planeras i kommunerna. En förlängning av uppdraget skulle enligt 
myndigheten väsentligt öka kvalitet och måluppfyllelse i kommunernas 
processer. Vidare bedömer myndigheten att möjligheterna till en bred 
spridning av insatsernas resultat förstärks om genomförandeperioden 
förlängs. 
 
Det är av stor vikt att lokala och regionala aktörer deltar och samarbetar i 
arbetet med att skapa en god tillgänglighet till service. För att 
åstadkomma hållbara servicelösningar över tid är kommunernas 
delaktighet en förutsättning.  
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Regeringen bedömer att de redovisade skälen motiverar en förlängning 
av programmets genomförande. Det är också rimligt att myndigheten får 
rekvirera 5 000 000 kronor vid ett senare tillfälle än vad som angavs i 
tidigare beslut.  

Ärendet 

Tillgänglighet till grundläggande service för kvinnor, män och företag är 
en av förutsättningarna för hållbar tillväxt i alla delar av landet. 
Regeringen uppdrog därför den 12 januari 2012 åt Tillväxtverket att 
genomföra insatser som stärker den lokala nivåns arbete med att 
effektivisera och samordna både kommersiell och offentlig service. I 
beslutet angavs att Tillväxtverket får rekvirera 5 000 000 kronor från 
Kammarkollegiet den 31 mars 2012, den 27 mars 2013 samt den 31 mars 
2014. Vidare angavs i beslutet att Tillväxtverket ska lämna en slutrapport 
avseende genomförda insatser och resultat till Kammarkollegiet med 
kopia till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 30 april 
2015. 
 
Tillväxtverket genomför för närvarande insatserna inom ramen för 
programmet Pilotkommuner för serviceutveckling. Fokus ligger på 
näringslivsutveckling och stärkt lokal rådgivning med inriktning på 
samverkan och samordning av kommersiell och offentlig service samt 
kompetenshöjande insatser. Stor vikt läggs också på att sprida 
framgångsrika modeller till övriga kommuner som arbetar med att öka 
tillgängligheten till service för kvinnor, män och företag. Insatserna 
kompletterar övriga insatser som genomförs på lokal och regional nivå 
inom området stöd till kommersiell service.  
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Annie Lööf 
 
 
     Eva Sörell 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Riksdagen/näringsutskottet 



   
 

3 

Statsrådsberedningen/SAM och Internrevisionen  
Socialdepartementet/SFÖ 
Finansdepartementet/BA och KSÄ   
Landsbygdsdepartementet/ELT 
Näringsdepartementet/KLS och ENT  
Kammarkollegiet 
Statens jordbruksverk 
Myndigheten för tillväxtpolitiska analyser och utvärderingar 
Samtliga länsstyrelser 
Skåne läns landsting (Region Skåne) 
Gotlands kommun (Region Gotland) 
Hallands läns landsting (Region Halland) 
Västra Götalands läns landsting (Västra Götalandsregionen) 
Samtliga samverkansorgan 
Sveriges kommuner och landsting 
 
 


